
kujipÍiIIfkI

Smlouva o dílo
uzavřená na základě dohody smluvních stran, nikoliv na úkor kterékoliv ze smluvních stran 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „smlouva")

I. Smluvní strany

Kraj Vysočina
sídlo: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
statutární zástupce: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana 
IČO: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 
číslo účtu: 4211026890/6800 
(dále jen „objednatel")

a

EXBYDO s. r. o.
se sídlem: Pelhřimov, Sadová 1106
statutární zástupce: Michalem Janečkem, jednatelem
IČO: 62497791
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. 
C 4529
(dále jen „zhotovitel")

II. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést a dodat objednateli dílo v počtu a 
provedení tak, jak je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (dále také „předmět díla"), 
a převést na objednatele vlastnické právo k dodanému předmětu díla, a to za podmínek 
vyplývajících z této smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje předmět díla přijmout do svého vlastnictví, převzít a zaplatit 
zhotoviteli za řádně dodaný předmět díla sjednanou cenu, to vše za podmínek sjednaných 
v této smlouvě.
3. Závazek zhotovitele dodat objednateli předmět díla zahrnuje zejména:

a) provedení předmětu díla dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy,
b) dodání předmětu díla objednateli v příslušném množství, typu a vhodném balení do 

místa plnění včetně vykládky,
c) instalaci předmětu díla, tj. sestavení, zapojení a zprovoznění a umístění předmětu 

díla v místě dodání dle pokynů objednatele,
d) dodání průvodní dokumentace včetně návodů k jejich použití, a to vše v českém 

jazyce s výjimkou odborných technických výrazů,
4. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:

a) soupisem vybavení dle přílohy č. 1 této smlouvy,
b) příslušnými ČSN, EN a předpisy platnými v době dodání předmětu díla, případně 

dalšími podmínkami objednatele sjednanými v této smlouvě.

1



5. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy detailně seznámil s požadavky 
objednatele na technické řešení předmětu díla a s požadavky na jeho rozsah, kvalitu 
a vlastnosti, a rovněž s požadavky objednatele na provedení instalace předmětu díla. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy detailně seznámil se stavem 
místa plnění, tj. místa instalace, zejména jeho stavebně technickým provedením 
a prohlašuje, že místo plnění je plně způsobilé k instalaci předmětu díla dle této smlouvy. 
Zhotovitel též prohlašuje, že je s ohledem na své znalosti a zkušenosti schopen dopravit a 
dodat předmět díla podle požadavků objednatele uvedených v této smlouvě, tzn. tak, aby 
předmět díla mohl být řádně užíván k účelu, k němuž má být dodán.
6. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele okamžikem jeho převzetí 
objednatelem. Veškeré právní účinky předání předmětu díla objednateli nastávají až na 
základě potvrzení předání v dokumentu označeném jako „předávací protokol", který bude 
opatřen podpisy obou smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
1. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět díla a předat jej objednateli v termínu do 50 dní od 
data podpisu smlouvy, a to tak, aby nejpozději do konce této lhůty bylo možné veškeré 
vybavení předmětu díla řádně užívat.
2. Místem plnění předmětu je Třešť, Nádražní 18 a 20.

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Cena za předmět díla v rozsahu podle této smlouvy činí 1 748 330,- Kč bez DPH, resp. 
2 115 479,30 Kč včetně DPH. Součástí ceny předmětu díla je veškeré plnění zhotovitele z 
titulu splnění jeho závazků, ke kterým se zavázal na základě této smlouvy. Rozpis ceny je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy.
2. Každá faktura musí být označena číslem projektu. Prodávající je povinen přehledně a 
průkazně uvádět v jednotlivých fakturách tyto údaje: číslo projektu:
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005888, název projektu: „Transformace Domova Kamélie 
Křižanov l.“
3. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět díla bude uhrazena zhotoviteli na základě 
faktury, vystavené zhotovitelem do 14 dnů po protokolárním předání předmětu díla s datem 
splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. K účtované částce bez DPH bude 
připočtena DPH podle právních předpisů platných a účinných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude odpovídat datu 
protokolárního předání předmětu díla.
4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Cena je dohodou stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze 
v případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající změně DPH. Celkovou a pro účely 
fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.
5. Přílohou faktury bude dodací list.
6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je objednatel oprávněn tuto 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením 
důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání 
vadné faktury zpět zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

2



7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované zhotovitelem.

V. INSTALACE PŘEDMĚTU DÍLA
1. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků v prostoru 
instalace předmětu díla a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
Zhotovitel dále v rámci své činnosti odpovídá za dodržování hygienických předpisů 
a podmínek na ochranu životního prostředí. Zhotovitel je povinen při provádění této smlouvy 
dodržovat veškeré příslušné normy, bezpečnostní, hygienické a požární předpisy, veškeré 
platné a účinné zákony a jejich prováděcí předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud 
porušením těchto povinností vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré náklady na její 
odstranění zhotovitelem.
2. Zhotovitel se zavazuje při instalaci předmětu díla v místě plnění respektovat pokyny 
objednatele. Zhotovitel přitom odpovídá za pořádek a čistotu na místě plnění a je povinen na 
své náklady bez prodlení odstranit odpady a nečistoty vzniklé při instalaci předmětu díla a 
event, poškození komunikací, ke kterým dojde činností zhotovitele.
3. Nebude-li dohodnuto s pověřeným pracovníkem jinak, je zhotovitel oprávněn provádět 
instalaci předmětu díla v místě plnění v pracovní dny v době od 7.00 hod. do 18.00 hod. 
Objednatel se zavazuje zajistit vyklizení místa plnění pro instalaci předmětu díla, dosah 
zásuvek na 220 V a možnost používání sociálního zařízení.
4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
konáním nebo opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, finančně ji uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou těmi, kteří 
pro něj dílo provádějí.

VI. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA
1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí předmětu díla a upozornit zástupce 
objednatele na převzetí předmětu díla nejméně 3 dny před plánovým předáním a převzetím 
předmětu díla.
2. Objednatel je oprávněn provést před samotným převzetím předmětu díla kontrolu, zda 
předmět díla má veškeré požadované vlastnosti a zda splňuje požadavky dle platných 
právních předpisů a této smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen při předání a převzetí předmětu díla, pokud nebude dohodnuto jinak, 
předat objednateli: seznam dodaného nábytku, s uvedením jednotkových cen a množství, 
veškeré atesty, zprávy, případně protokoly o zkouškách stanovené právními předpisy, dále 
návody k obsluze a podmínky užívání a údržby nutné po dobu záruční doby, produktové 
a technické listy, záruční listy, to vše v českém jazyce. Nedodání výše uvedených

3



dokumentů je vadou předmětu díla bránící jeho řádnému užívání.

VII. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
1. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem převzetí předmětu 
díla objednatelem a to na základě potvrzení převzetí v předávacím protokolu.
2. Zhotovitel je povinen dodat předmět díla objednateli v příslušném množství a v jakosti 
sjednané touto smlouvou. Předmět díla dodávaný zhotovitelem objednateli musí splňovat 
veškeré požadavky dle právních předpisů účinných v době dodání předmětu díla.
3. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost v délce 24 měsíců (dále jen „záruční 
doba"). U částí předmětu díla, pro které jejich výrobce, dodavatel či zhotovitel stanoví 
záruční dobu delší než 24 měsíců, platí delší záruční doba.
4. Uvedená záruční doba počíná běžet dnem převzetí předmětu díla objednatelem. Po dobu 
trvání záruční doby má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně 
odstranit veškeré vytknuté vady předmětu díla.
5. Zhotovitel je povinen odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních 
dnů po vytknutí vady objednatelem, není-li dále sjednáno jinak.

Vlil. UKONČENÍ SMLOUVY
Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit kromě důvodů stanovených 
občanským zákoníkem i v případě:

a) jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení s dodáním kompletního předmětu díla delším 
než 10 dní,

b) v případě, že zhotovitel poruší kteroukoli svoji povinnost upravenou v čl. II. této 
smlouvy.

IX. SANKCE
1. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s dodáním předmětu díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč za každý započatý den prodlení. Pokud prodlení přesáhne 
10 kalendářních dnů, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli ještě další smluvní pokutu ve 
výši 25 000 Kč za každý den započatý den prodlení.
2. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny, je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
3. Pro případ porušení povinností podle této smlouvy zajištěné smluvní pokutou není dotčeno 
právo strany, jíž má být smluvní pokuta uhrazena, na náhradu škody.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek" č. 07/17 ze dne 15.5.2017 a s obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce v rámci integrovaného regionálního operačního programu.
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
3. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu

4



včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.
4. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího.
7. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy.
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.
9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Současně bere Zhotovitel na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.
10. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

M.liMw.k............ dne V .......... dne

Za zhotovitele: Za objednatele

y/Micříal Janeček Mgr. Pavel Franěk
jednatel náměstek hejtman

5



Příloha £. 1







nrl stacJGnář Třetí

kontejner mobilní kolečkový, lx zásuvka na kancelářské potřeb/ - tuiJxovnice ♦ 3 x zásuvky výtky 140-150mm, 
systémové vysuv/, tvrzené celoplastové vyjímatelné výlisky s kovovými kuličkovými

i a integrovaným plynulým dojezdem, konstnjkce zásuvek umoíňu/d poulit/dětcího systému, centráhi 
uzamykáni s mechanismem, blokování druhé zásuvky proti převráceni kontejneru, vyměnitelná violka zámku s 
molnostl volby počtu centrálních klíčů, čtyři kolečka s brzdou 75mm ze svétiého plastu, běhoun šedá guma. 
Očhjtky v provedeni eíov- Kontejner]? vyroben z laminotřiskové desky v dekbru vyššího standardu (kvalitativně na 

li např. Woodego, kmdl, Fundemai).

1200 s 2S0x2O0

deml stacionifTřeít skříň na pomůcky (šanony] 1000a 42012000
Skříň vysoká poheová na Šanony s nástavcem s děla příčkou, Ve spodní uzamykatelné částí 8 pote, náitavec 
uzamykatelný 2 potce. Skříň je vyrobena z laminotřiskové desky 18 mm v dekoru vyiiiho standardu (kvalitativně 
na úrovni např. Woodego, Klndl, Fundcmax). VSeohny vnější LTD hrany a potce opatřerr/ABS hranou 2 mm.

Úsporná varianta šatní skřinés dvířky ve tvaru "Z" dvouoddllová, uzamykatelná. Vyrobeno z laminotřiskové desky 
0.18 mm (kvalitativně na úrovni např. Woodego, Klndl, Fundemax]. Korpus ABS hrana ,0,5 mm, dveře ABS hrana 2 
mm. Výbava : tyč pro záviseni oděvu. zámek obou oddílů. Skříňka |e dopnéna kruhovými větracími mřiikaml.

děrní stacionář Třeií sknň na dettnfekd 100

dernl stacionář TřeSť Bezlroubový regál. materiál pozinkovaný plech, potce LID + ABS 2

stolek prokL k luftu

Jídelnístolekk kůlku
kovová konstrukce zajišřuje vysokou stabilitu v odstínu BAL
jídelní deska plynule výškově stavitelná pomoci píynavé průliny s Intuitivním ovládán'm, nastavitelným úhlem a 
aretad ve 3 polohách
pojezd, zátěf ová dvojná kolečka 7Smm s měkčeným béhounem a brzdou
jídelní deska z vysoce rezistentního materiálu typu HPL (compact), dekor dle lulka, slštaml pro drienl předmětů,
man- zatiicnl středu jídelní desky 30kg
zdvih jídelní desky 730 -1020 mm
rozměry Jídelní desky: 800 t 370 mm
Podjezdná v/Ska podvozku; 103 mm

11 124,00 Kč

24000 k 420 x 2000
Skříň pokeová regál bez dveří -1 x, skříň pokeová 4 -dvéřuvá s jednou volnou nikou ve středové částJ - 2c. VSechny
dveře uzamykatelné. Vyrobeno z laminotřiskové desky t! 18 mm (kvalitativně na úrovni např. Woodego, Klndl, 
Fundemax). VSechny vnějií LTD hrany a police opatřeny ABS hranou 2 mm, ostatní ABS hranou 04mm2áda LTD

Lili komusi mlt pevrou část na sednutí ze dvou stran a prostor pod lůlkem pro 2ajetl nohou zvedacího zařízeni pod 
lůiko. lúlko se skládá Podstavec! masivu,. Deska podstavce. Vodní matrace. Bezpečnostní f6I,e, Výztuh/z 
PUB pěny, Topné tťaso Carbon 300W-1 ks. Text.obal Froté ř/.cd-cott, pratelný při 60 st.C, od ISO cm dělený 
zipem ♦ přípravek na čiitěnf a údribu povrchu

27 810,00 Kč

Celkem cena 2a plněni předmětu zakázky v Kč


